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НОРМАТИВНО-ПРАВОВЕ ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ

1. ПКУ – Податковий кодекс України від 02.12.2010 р. № 2755-VI.
2. Закон № 533 – Закон України «Про внесення змін до Податкового кодексу 

України та інших законів України щодо підтримки платників податків на період 
здійснення заходів, спрямованих на запобігання виникненню і поширенню 
коронавірусної хвороби (COVID-19)» від 17.03.2020 р. № 533-IX.

3. Закон № 540 – Закон України «Про внесення змін до деяких законодавчих актів 
України, спрямованих на забезпечення додаткових соціальних та економічних 
гарантій у зв'язку з поширенням коронавірусної хвороби (COVID-19)» від 
30.03.2020 р. № 540-IX.
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ФОП-ІВСЬКИЙ ЄСВ
Чим 

передбачено

• Закон № 533
• Закон № 540

• ФОП на ЗСО
• ФОП на ССО
• Самозайняті особи
• Фізособи – члени фермерських 

господарств

Кого стосується

Звітність

При поданні річної звітності поставити 
прочерки за 03 та 04 міс.

• Березень 2020 року
• Квітень 2020 року

ЄСВ  за «себе»

• НЕ звільнено

ЄСВ за працівників



4

ФОП-ІВСЬКИЙ ЄСВ

Якщо вже 
оплатили

Чи буде страховий 
стаж?

Якщо ФОП 
отримував дохід

Якщо є наймані 
працівники

А що покаже картка 
платника?

ЄСВ за 1 кв. 2020 року:
• Січень 1039,06 грн
• Лютий 1039,06 грн
• Березень 0 грн
Разом: 2 078,12 грн

Граничний строк сплати 19.04

ЄСВ за 2 кв. 2020 року:
• Січень 1039,06 грн
• Лютий 1039,06 грн
• Березень 0 грн
Разом: 2 078,12 грн

Граничний строк сплати 19.07

Звільнені місяці НЕ виключатимуть
із страхового стажу
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ФОП-ІВСЬКИЙ ЄСВ

МОРАТОРІЙ

ШТРАФИ

Документальні перевірки щодо правильності нарахування, обчислення та 
сплати єдиного внеску на період з 18.03.2020 по 31.05.2020 року

ПЕНЯ

• Штрафні санкції за несвоєчасну чи неповну сплату 
ЄСВ, несвоєчасне подання звітності щодо ЄСВ 
вчиненого у періоди з 01.03.2020 по 31.05.2020 р. 
НЕ застосовуються

• Законом № 540 подовжено до 31 травня 2020 року 
(попередньо згідно до Закону № 533, раніше – до 
30 квітня 2020 року)

• До 31 травня 2020 року подовжено терміни 
ненарахування платникам єдиного внеску пені

• При цьому нарахована пеня за періоди з 1 по 31 
березня з 1 по 30 квітня та з 1 по 31 травня 2020 
року підлягає списанню.
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ФОП-ІВСЬКИЙ ЄДИНИЙ ПОДАТОК

СПЛАТА 1, 2 ГРУПОЮ

СКОРИСТАТИСЯ ПІЛЬГОЮ

Надано право місцевій владі на перегляд 
розміру ЄП у порушення строків ст. 12 ПКУ

ПЕРЕХІД НА 3-ТЮ ЩО РОБИТИ?

ПЕРЕХІД НА ЗАГАЛЬНУ

СПЛАТА 3 ГРУПА

ВІДПУСТКА

За виконання 3-ох умов 
(п. 295.5 ПКУ) звільнення на місяць:

1.Платник ЄП 1-2 гр.
2.Без найманих
3.Без доходу

Нема доходу, нема податку


